Pastorculis pastorculi dimi. paruus pastor
Pastorius in pastor vide. et comitit ri.
Pastorius. a pastor toris. dicit pastorius nia nū
et pastoralis ea cu. et h̄ et h̄ pastoralis et hoc la
Pastor. i. spacium. **C**omnia in eodem sensu

Patagium. a pateo tes. d̄i h̄ patagium. i. gula
ad summū tunice ul̄ mantelli assuta. ul̄ palbum
auro uel purpura uanatum.

Patella in patina vide.

Patena. a pateo. tes. dicit h̄ patena ne. i. oper-
culum calicis q̄ sit patens et diffusa. et uide q̄
deberet p̄fari penl̄ cor. si usus hoc non reapt.
sed omnino repugnat vnde eam p̄ducas

Patenula le dimi parua patena

Pateo tes tuj passum. i. agiri. viden. manifesta-
n. manifestum esse ul̄ diffundi. et d̄i patet q̄si pa-
lam tenet. et est ethi. vnde patens tentis ois ge.
et cōgatur patendor simus. vnde patenter cūs
sime adūbiū. et h̄ patencia cie. Itē a pateo pa-
tesco q̄s incho. et est pateo neutrū cum omnibus

suis compositis si qua habet et cor pma. pspz.
Non patrarent faciles suis rumoribus aures.
Pater greci dñt patr. vñ f hug. nos dicimus h
pater. qd aut̄ d̄ pater pantoſir. i. huans omnia.
a pan quod ē totū et rotis quod ē huans ethi. ē
Et d̄ pater multis modis. Dicitur enim p̄ natu
ra. Item similitudine cure. Item p̄ formalis uel
doctrinalis. Item pater erate. Item p̄ reuēncia. et
dignitate. Pater d̄ naturali qui gnat. p̄ similitu
dine cure d̄ qui quā curam pater gerit filii. tale
ille gerit alterius. Et quaz curam p̄ impendit fi
lio. talem impendit ille alteri. Pater formalis ul
doctrinal d̄ maḡ qui informat discipulū bonis
moribus et disciplinis. Pater erate d̄ senex. tales
enī patres appellare debemus. Pater reuēncia ul
dignitate d̄ quem reueremur. nam cui reuēnciaz
et honorem impendimus. sepe patrem uocare so
lemus. Et a pater h̄ p̄culus h̄. dimi. Et p̄nus
na nū. Et h̄ et h̄ p̄nalis et h̄ le. vnde h̄ p̄nitas
tatis. et h̄ p̄nalis tatis. f̄ hug. Vel dic qd patr
in saē scriptura qn̄ modis d̄. scilicet natura. imi
tacone. adopracōne. doctrina. Et eciam p̄ honore
reuēncia. etate. natura ut abraham pater p̄saac.
imitacione ut in euangelio dñs dicit si filij abra
he essetis opa abrahē faceretis. imitando scilicet
fidem eius. Item uos ex patre diabolo esstis et de
sideria patris uestrī uultis facere. scilicet imitando
eius maliciam. Adopracōne sicut cū aliquis huma
na consuetudine adoptat aliquem in filiū. et sic
nos deo n̄ natura h̄ adoptacōne dicimus pater nos
ter qui es in celis. doctrina sicut apl̄ ad galatas
ait. filioli mei quos iteq parturio donec formet
enīlus in uobis. Ite. p̄ honore reuēncia etate
sicut in libro regum iñj serui ad naamā dixerūt
pater. et si rem grandem dixisset tibi apl̄ha. certe
facere debueras et cetera. De predictis significacō
nibus dñc̄ in grē. Et pater h̄ cura. pater est ali
us genitura. Dic pater erate. pater ille p̄bae ho
nor. Ac summū regem. uocat ipsa creatō patrē.
Et scias. qd qn̄ ipsum latinum est prius cū
dem significacōnis cū greco nomine uel hebreo.
nulla est ibi deniacō. h̄ solūmodo quedam detor
fio unius ligue in alteram. ut iacob. inde iacobz.
Et idc̄ p̄loquendo. deus non deniac̄ a tēcos
nec pater a patr̄. nec mater a matros. qd iđ sunt
nec differunt in significacōne. nec in modo signifi
candi. ut pleniū dixi in tercia pte ubi eḡ de spe
ciebus nominū. ubi quesivi an translacō semper
faciat deniacōnem. Pater cōponit cū h̄ geniti
uo greco familias. et acut̄ in fine. hic paterfami
lias. hujus patrifamilias. et dicit paterfamilias.
qd omnia in famibla sua positis. tam seruis qd fili
js pater pari deuocōne cōsult. si quicqz domina
tur seruis h̄ nomine non debet appellan. Et in eo
dem sensu inuenit paterfamilias. et paterfamilie
f̄ hug. vide in materfamilias. et in honoro. ras.
Et scias qd paterfamilias qn̄ est una dictō sig
nat illū qui est dominus hereditatis de iure. etiaqz
si nō esset natus dummodo esset uiuus in utero
matris. Sed qn̄ sunt due ptes. signat illū cuius p
les iam est una familia. Item nota qd utile consi
lium dat patribus ect̄ xxxij. filio inquit et mu
lioni fratri et amico non des potestatem super te
in uita tua. et non detens alijs possessiones tuā
ne forte peniteat te et depreccris. p illis. Oelius
est enī; ut filij tui te rogent. qd te respicere in ma

Bater n̄r est expositū **C**rus filiorum tuorum
Batera. a patre tes d̄. h̄ patera re. **L** in pentio
maḡnus et patens sciphus h̄ hug. pap̄ uero dicit
patē fiale sunt dict̄ qd in ipfie portare solemus.
vt qd patentes sint dispensis qd labris. et cor pen̄
vñ quidā. In fundo patē scio turpia multa patē
Baterculus h̄ diminutū p̄zimū pater.
Baterialis in pater est
Bateriani quidaz bēnī a paterno extoti qui
infēniores p̄t̄ corp̄is a diabolo factas opinantur
Batibulum. a patior teris deniac̄ h̄ batibulum
li. tormentū. et p̄p̄e fūca quasi ferens caput. et
est batibulum minor pena qd crucis. qd batibulum
statim exanimat appensum. si crux affixos oīu cu
Baticus. a patior pateris **L**ciat. et corripit bu
paticus ea cū. sodomita et turpia patiens h̄m hug
papi. uero dicit patientes libidinem. Nam patos
grece passio dicitur. et corripit ti.
Baciens n̄s ge omnis. est p̄cipiū de patior n̄s
Et p̄t̄ cē noīn et si h̄ cōpāc̄ dīor simus. vñ patien
ter cūs me adūbium. et hec pacia cīe. et format̄
a dō patienti. addita. a. et est pacia aī uigor ad
ueritates fortune et ubiqz asperitates equanimi
ter portans. p̄p̄e tamen pacientia corp̄is est tolle
rancia animi. et cōponit impaciens n̄s. i. non pa
cient sine freno. et cōpāc̄. vñ impaciēnter cūs si
me aduerbium et h̄ impaciēntia impaciēntia
Batigianus. a pateo tes. d̄ h̄ patigianus n̄j
ianitor qui ianuam facit patere
Batina a pateo tes d̄. h̄ patina ne id ē sartago
uel scutella patens. vñ h̄ patella le dimi. et cor
pen̄l patina. p̄sius. sed grandes patine
Batinarius. a patina d̄ patinarius triūm. ad
patinam p̄t̄nens uel in patina coctus. et h̄ pati
narius qui facit patinas.
Batinula le diminutū p̄ua patina. i. patella
Batior patens p̄t̄nū pati deniac̄ a patos
grece qd latine dicit̄ defectus ul̄ passio. et cōponi
tur cū con. et d̄. cōpatior teris. et cū p̄ et dicitur
patior teris p̄t̄nū. et est deponens patior
cū suis cōpositis. et corripit pa. et opus. **V**ulnera
ne facias que potes ipse pati
Batus grec latine defectus uel passio dicitur.
Battracio patracōnis. in patro patras vide.
Batreus. a pater h̄ patreus. i. uitricus. et patri
nus et hic patriaster pro eodem
Batia. a pater deniac̄ patruis triū. et h̄
patria patrie. qd cōmuni sit omnibz. qd nati sunt
in ea. Et est p̄p̄e patria ciuitas. h̄c pona qn̄qz
p̄ regione ul̄ p̄uincia. vñ patruis honor. i. ho
nor patruis uel honor patre.
Batriarcha. pater cōponit cum archos qd est
princeps. et d̄ h̄ patriarcha dōe. i. summus et p̄i
cep̄. qd p̄mum et apostolicū tenet locū sicut roā
nus antiochenus alexandrinus. Et in h̄ patriarcha
tus us vi. cūs dignitas ul̄ cūs districtus et h̄ et
h̄ patriarchalis et h̄ le f̄ hug. pap̄ aut̄ dicit pa
triarcha grece summus patru inter p̄t̄. qd p̄mum
et apostolicū tenet locū sicut romanus antioche
nus alexandrinus. Sunt enim autoritate beati pe
tri apl̄i instituti. p̄ma quidem petri apl̄i fēdes ro
mana. Secunda apud alexandriā beati petri no
mine. a marco cūs discipulo et euangelista conse
crata. Tercia apud antiochiam beatissimi petri a
apl̄i habet honorabilis. eo qd illuc p̄us qd romam

uenisset fuit. et illuc primum nomen xpianorum
nouelle gentis exortum est. Quamvis autem p or
e diffusae ecclesie catholice unus thalamus crs
is sit. sancta tamen romana ecclesia nullis iudi
cibus constitutis ceteris plata est ecclesijs. **A**lit
sumunt quidam nomen patriarche. et dicunt q pa
triarche sunt minores papa. maiores autem me
tropolitanis. et dicunt q h nomina patriarcha.
et pmas p eode; supponunt. nā inter patriarchā
et pmatem non est realis dñā h uocalis. vel pōe
dñ patriarche iiii principales. **C**onstantinopoli
tanus alexandrinus antiochenus iberosolimitanus
Abij uero dñi pōe primates sic aquilegiens gran
dens. Bituricens. lices enim isti qnqz eciam nomi
Patrician: quidam hereti cant se patriarchas
a quodam patrīo dicti. q substantiam huma
ne carnis a diabolo conditam dicunt

Patricia in patricida vide

Patricius. a pater dī patricius patricia patricū
nobilis de genere patrū natu. vñ patricij dicunt
qui pudent republike sicut pater filio. et cor.).
ante. c. et formatur a datuo patri addita aus

Patricus. A pater dī patricius ca cū. i. patremis
Bartimes a pater dī h patremis mis. i. puer su
pestes defuncto patre. Vel patremis dī puer pa
tri similis. Et componitur a patre. et imitor ans
Inde patremis. quasi patrem imitans.

Patrimonium patrimonij dicitur hereditas pa
tris. et deriuatur a patre

Patrimus a pater dicitur hic patrimus mi. qui
eum sit pater habet alium uiuum. et producit tri

Patrinus. a pater dī h patrinus ni. q leuat ali
quem de sacro fonte ul intromitit in ecclesiā. vñ
et sacerdos dī patrinus. vnd h patrinus uitrius
et hec patrina ne. sacerdotissa uel uxor sacerdotis
ul matrina. et pō penl patrinus. vide in frater.
et in cōmater. Sed pē quen utq aliquis laicus uel
clericus in minoribus ordinibus constitutus pos
sit matrimonii contrahere cū illa quā manibus
baptizauit. dico q non qm eius filia spiritualis
est sicut illa quā suscipit. si si contractum fuerit
matrimoniu. inter eos nūquid sunt separandi utiq
ce nec eciam filius sacerdotis pē contrahere cum
illa puella quā pē baptizauit ut dixi sup in frat

Patripassiani sunt quidam heretici qui dñt pa
trem fuisse passum. vñ aug. dicit. Enubescant sa
belliam qui dicunt ipsum patrem esse qui est fili
us confundentes personas qui et dicti sunt patri
passiani q dñt patrem fuisse passum et pō penl.

Patrisso. a pater dī patrisso fas. i. patri assimi
lari. patrem imitari in dictis uel factis sicut a ma
ter dī matrisso fas. et possunt dicti huiusmodi iū
ba uba moralia ul imitativa sicut dixi in tercia
pte in tractatu de libis c de speciebus ubioru. et
format a patre. e. in Is et addita so.

Patro. a pater dī patro tras travi trave. i. facē
phore. ul cōmittere. ul generare. dicit tamen sui
us q patrare est opus ueneriū consummare. vnde
patracio. ogis ueneriū consummatio. Et hinc uolū
dia patrē q patracione ogis ueneriū filiu. pere
et. Et cōponit repatio tras. Item componitur im
petro et pētro. et tūc murā a in e. et habet pa
tro pōmā naturaliter brevē. Et ē actū cū suis cō
positis. Vñ facetus. De facili longa sine freno cul
Patrocino. a patronus deriuat pa patratu
patrocino. ans. atus sum an id ē defendere. Et

construit cū dō. vnde h̄ pōcāniū nij. i. defensio
Et cor. i. Vnde facetus. Sic prohibent leges frau
dem non patrocinari.

Patronissa in patronus exponitur.

Patronymicus. pater componit cū nomina qd
ē nomen. et dī patronymicus ca cū scz a nomine
patrie deriuat nomen. de hoc dixi in tercia pre
ubi egī de speciebus nominū. in c de nomine pō

Patromus. a pater deriuat **L**onomico. et cor. mi.

Hic pōnēt ni. i. defensor qui talem affectu
clientibus ul alij exhibet. ut qī pater illos regat

vnde h̄ patrona ne. et h̄ pōnissa se. et h̄ pōna

Patruelis. a patruis dī h̄ et h̄ pōne **L**lus tuſ
lis et h̄ lo. ad patruū ptinens et h̄ et h̄ patruel lis
filius ul filia patru. filii duoꝝ fratiꝝ sunt patru
eles inter se s̄m h̄ug. Iere xxxij. Patruelis meus
filius patru mei Et s̄m pōl viii ethbi. Patruelos
sunt dicti. eo q patres eorum germani fratres fue
nunt inter se. Consobrini uero uocati qui aut ex
sorore aut fratre aut ex duabus sororibus sunt
nati quasi consororini. Sobrini consobrinoꝝ filij
Et producit penultimam patruelis.

Patruus. a pater dī h̄ patruus trui frater pa
tris. qī pater alius. vnde et moriente patre pupil
lū prior patruus suscipit. et quasi filiū lege tueſ

Patulus. a pateo tes dī patulus **L**ut dicit vñ
la lū pōl cor. i. diffusus. patens. si pōne patulus
ē quod semp patet. ut aures nasis naris arbor.

et silua. si patens quod ad horaz patet. ad horā
non patet si occultaꝝ ut oculuo. et componit p
patulus la lum. i. ualde patulus et aperitus.

Paucedo. a paucus dī h̄ paucedo dñs et h̄ pau
cito dñs in eodem sensu. i. paucitas.

Pauciens in paucus est.

Pauculus. in paucus uide.

Paucus ca cū dī respū mlti. ut multi homines
pauci homines. Et compaqz paucior issimus. vñ
paucus cius me adibū. et hec paucitas sciat. Et

pauculus la lū dimi. **P**aucus componit paucus
ca cū. et q̄ paucus ca cū. i. ualde paucus. A pau
cus dī paucens tis ge. omnis. i. paucus. karus. et
ntus quandoqz ponit adibialiter pro rato.

Pauco ues uū neutriū. et caret sup. Et dī a pa
uor. oris. et ē paucere timere paucorem h̄z. et co
ponit expaueco ues. Vnde pauesco expauesco in
choa. **P**auco cū suis compositis neutriū est. et fac
p̄terit in uū silla. et cor. pa. Vnde ouid epi. Cor
pauet ammonitu temerite sanguine noctis.

Pauu isti ē p̄terit de pauco es et pasco pascis

Pauia. a paucō dī hec paia uie ul pausia qd
dī genus oliae. quam corrupte rustici pausia ho
cant. uiridi oleo et suau. sic dcā qī pauia. i. h̄

Pauidus. a paucor oris dī pauidus da. **L**atur
dī. Et compatur. vnde pauides dius me adibū
et h̄ pauidas tatis. et dī pauidus qui semp pa
uet. paucens qui ad tempus. pauet ex causa. Ita
pē ecia distingui timidus et timens. Et cor. pōl pa
uidus. Vnde pamphilus. Non mare tūfisset paui
dus si naura fuisset.

Pauimentalis in pavimentum exponitur.

Pauimentū. a pavio uis dī h̄ pavimentū ti e

laboratū solū ecclie ul palacij. q sepe pede fe
ritur. ul q lapidibus minuū cessit sit factū. vnde

pavimentatus ta tū pavimento ornatus. et hic
et h̄ pavimentalis et h̄ le ad pavimentū ptinens

Et paumento tis. i. paumentū facere ul' paulm
Pauio is iij ire pauitū. i. ferire p. (to ornare
 cutere. cedere. et est actm cū suis cōpositis si q̄ h̄
Pauiro itas frequentez pauē et deniuatur a pa
 ueo paues. vel a pauro
Paulatim. a paulus la lū. dī. paulatī aduerbi
 um. i. sensim p̄ticulatim pedetentim minuciatim
Pauliani quida; hētia a quoda; paulo exorti
 q̄ dīt xp̄m non semp fuisse. si a maria sumptis
Paulisper paul' ablatius de pau (se inicium
 ius la paulum cōponitur cū p. et dī. paulisper.).
Pauleminus q̄nq̄ est una. (p̄pū ul' modicū
 dictō. i. fere q̄nq̄ est orō sive due dictōes. vt mi
 nūisti cū paulo minus ab angel'. i. minus modico
 vñ m̄c̄ dicit. Si paulo minus est oracio cōpat
 inde. Esto fere si dictio sit paulominus una. de h̄
 dixi in secunda pte ubi eḡi de accentu adūbiorū
 in e de cōpositis a minus. Et scias q̄ paulo non
 debet acui in fine in paulo minus q̄n sunt due p̄
 tes ut tetigi in secunda parte ubi eḡi dī impedim
 tis accentus in e de impedimento differencie. Itē
 paulo prius due p̄tes sunt. Item paulo cōponit
 paulopost. pauloante. uel pocius sunt due p̄tes
 posite p̄ una. Itē paululū paulum et paulo sunt
 nomina. licet aliquando ponantur adūbiorū
Paululus la lū. est dimi de paulus. et ut dicit
 pris in tercio li. paulus non geminat. i. in dimmu
 tuio. nec miq. cū au diptongus post se geminari
 consonantē phibeat. facit ergo paulus paululus
 Et ex h̄ pauxillus pauxillulus quas formas ser
 uant femininū et neutrū. Paula paulula pauxilla
 pauxillula. et similit̄: neutrū et ponunt q̄nq̄ ad
 úbialiter ista nomina paululū paulum et paulo.
Paulus la lū. i. prius modicus. et hinc saulius.
 dictus fuit paulus q̄si modicus et tempatus. vel
 paulus interpretatur mirabilis ul' requies. Et h̄ dī
 dicē a pausa. Et nota q̄ h̄ nō nō nō nō
 appellatiū iam aboluit ex quo paulus xp̄i mo
 leuit h̄ h̄. et scias q̄ iste ablatius paulo non
 debet acui in fine sic dixi in paulominus. (Dic
 nota q̄ paulus doctor gencium. interpretatur os
 tube. ul' os coq. seu electum mirabile. ul' clōnis
 miraculum. vñ paulus a pausa qd̄ est requies ul'
 modicue latine. et p̄ h̄ intelligunt̄ sex progratue
 quas habuit paulus pre ceteris apl̄is ut uidet.
 Primum est lingua fructuosa q̄ ab ilirico usq; in
 ibāl̄m replenit euangeliu; et inde dī os tube. Se
 cundum est caritas uiscerosa. q̄ ut ipse testat̄ q̄s
 infirmat̄ et ego non infirmor. quis scandalisatur
 et ego non uero. inde dī os coq. os scilicet cordis
 de quo ip̄e dicit os meū patet ad uos o chorinti
 cor uñ dilatatiū est. Terciū est coniūcio miraculo
 sa et inde dicē electum mirabile. q̄a mirabiliter
 electus et coniūcio fuit. Quartiū est manus ogo
 sa. et inde dī electōnis miraculū. (Magnū enim
 miraculum fuit. quando elegit sibi xp̄i manibz
 sumptus acquirē et incessanter p̄dicare. Quintū
 fuit contemplacō deliciosa q̄ raptr̄ est usque ad
 terciū celum. et uidit archana. et iñ fuit domini
 requies q̄ in contemplacō exige requies men
 tis. Sextū est humilitas virtuosa. vñ ipse dicit
 ego sum minimus apl̄o; q̄ non sum dignus uo
 cari apl̄s. et inde dicē modicus. de h̄ uide in sau
 lūs. Item de morte apl̄o; habes in apostolus
Pauo onis. nomen de sono uocis habet. q̄ au
 tem dicit pauo q̄si paurorem uehens ore. ethi est

habet enim horribilem uocem et sepe incutit au
 dienti paurem. Item habet pulchoras pennas et
 turpes pedes. Et hinc est q̄ libenter ostendit et re
 spicit alas. si pedes respicendo tristaf. vnde ouid
 de arte. laudatas ostendit auis iunonia pennas
 Inuenit eciam h̄ pausū ui in codem sensu. vnde
 hec paua p̄ femina. vnd in lib̄ regum iij c x dī
 q̄ classis salomonis deferebat aui argenti; den
 tes elephātorū simas et pauos. Et scias q̄ caro
 paumis tam dura est ut uix p̄tredinem sensat
 nec de facili coquatur vnde dicit auḡ in li xxj de a
 rite dei. Quis nisi deus creator omniū dedit car
 ni paumis mortui ne putrefact. qd̄ cum audiu
 incredibile uidet. euident ut apud cartagine no
 vis cocta apponetur h̄ auis. de cuius p̄tē pul
 paq̄ quantū uisum est distractum suam iussimus
 q̄ post dieū tantū spaciū quantum alia caro q̄
 cumq; cocta putrefact. platū at; oblatū nichil
 il nostrum offendit olfactū. Ideoq; positū p̄ dies
 amplius q̄ xxx idem qd̄ erat inuentus est. Idem
 q̄ post annū nisi q̄ aliquantulū corporalē stric
 toris fuit et contracionis. Et est pauo auis occu
Pauor. a pauo paus dī h̄ pa (latis pennis.
 uor onis. q̄ mentem hominis fereat et cedat
Pauper. a paq̄ deniuac̄ paup̄ peris. q̄ paq̄ pos
 sit. vnde et dī paup̄ q̄si paq̄ potens. ul' paup̄ pu
 rans. ul' paq̄ impans. et est ethi. vñ h̄ pauperu
 lis li. et h̄ paup̄cula le dimi. et paup̄cula la lū.
 et pauperus ra rum. et h̄ pauperis ei. et hec pan
 peitas tatis. si paup̄ies est dampnū paup̄tas ipsa
 condicō. paup̄ cōpatur. ior. nimis. per geminum
 r. et formae ab h̄ nō pauper addita nimis. vnd
 paup̄iter rius me adūbiū. Pauper componit̄ per
 pauper. q̄pauper. i. ualte pauper s̄ h̄uḡ. vide in
 mops. ut dicit paup̄ pauper dicit̄ qui aliqd̄ habet
 licet paq̄. Inops uero qui nichil. Itē scias q̄ pau
 per est communis ge declinacōne. si omnis consti
 cōne. vñ potest dici pauper homo femina regnū
 similit̄: et diues. vñ ouid. Addidit eterno mar
 more diues opus. et hoc intelligas nisi in termi
 nacōne tem ul' tes. vñ v̄sus. Tem ul' tes fugiunt̄
 agnuta h̄ cetera sumunt̄. vide in diues ul' uolūtas
Bauperculus in pauper vide
Baupero. a pauper deniuac̄ paupero. ras. rauj.
 rare. esse ul' fieri pauperem. vñ pauperasco pau
 perascis inchoa. vñ crif. In rebus secularibus al
 ter pauperascit. alter ditescit. Rez pauperare id ē
 pauperem facere. et h̄ dī est actm. et componit̄ de
 paupero. ras. ualte pauperare. uel a pauperare
 remouere. et expaupero. ras. in codem sensu. et ē
 actm cū suis cōpositis omnibus
Bauperimus. ma. num. in pauper uide
Bauperus. ra. num. in pauper est
Bausa. a paulus la lū. dī h̄ pausa se ul' q̄es q̄n
 paululū intermitte labor. vnd pauso sas fauj sa
 re. i. reqescere et cōponit̄ repauso
Bauso pausas in pausa vide
Bauxillus vide in paululus
Bauus paui et pauno paumis. auiſ est oculatio
 p̄gnis h̄m h̄ugacionem. uide in pauno
Bauxillus. paulus facit dimi paululus et ex h̄
 pauxillus. et pauxillulus la lū omnia dimi. vnd
 pauxillatim adūbiū. i. paq̄. et h̄ pauxillus li no
 men measure. vide de h̄ in paululus
Pax. a pactu deniuac̄ h̄ pax pacis. q̄ polior
 pax accipiē. sedus primū initur. et dī pax plū

accens. et est ethi. et pō pa. vñ p̄per. **O**nibus in sanctis pulchra est concordia pacis. Et scias q̄ p̄fē pax n̄ inuenit in uita ista. q̄ nūq̄ bella bōis numerū discriminā deſunt. et cuz quo certet mens pia ſemp habet. et bñh in cant' dicit. **C**andens libū. o tener et delicate flōs increduli et ſubiuſores ſunt recū. vide ergo quō caute ambules inter ſpi nas. plenus eſt mūdus spinis. in terra ſunt. in aere ſunt. in carne tua ſunt. uerſari in bijs et minimie ledi diuine potencie eſt non utuſe rūe. Itēz auḡ in li de ciuitate dei. Pugnare inter ſe mali et ma li. Itēz pugnare inter ſe mali et boni. boni uero et boni. ſi pfecti ſunt inter ſe pugnare non poſſunt pfectientes autem nondūq̄ pfecti ita poſſunt ut bonus quiſq; ex ea pte pugnet contra alioꝝ qua eciaꝝ cōtra ſeipſum. Et in uno quiſpe homine ca ro concupiſcit ad uerſus ſpiritu. ſpiritus uero adū ſus carnem. Item ḡg in pastoral. Si puerſorū ne quiſia in pace iungit pfecto eoꝝ malis actibus robur auḡt. Qui ergo iniquos pace ſociat iniqui tati uires administrat. q; bonos eo deterius depri munt quo uanamiter pſequunt. et ut dicit auḡ pax anime racionalis. eſt actionis cognicionis q; conſenſio. ul̄ conſenſus racōnis et uoluntatis ſm quodſam. Itēz dicit fulgencius. a circulo lune ul̄ q; ad centū terre nō eſt pfecta ſecuntas. In aere non. q; ibi demones infidiantes. In terra non q; ibi homines malignantos. In mari n̄ q; ibi uenti et tempeſtates. In inferno non. q; ibi ſunt torto res animas cruciantes. ego ſupra lunaz quere ſe curiatem q; circa lunam minime reperies. vi de in unus. Amb̄ eciaꝝ in hexamer dicit vj habes in rſaia. q; iuſti anima dicit uel ecclēſia. ego cui tas munīta. ego ciuitas obſeffa. **Q**uoniam per crī tum. obſeffa per diabolum. h̄ non debet obſidio nem uerū cui crīſtus adiutor. Iero. ecā dicit. **C**o cordia parue res eſt. discordia maxime dilat illius li. ul̄ pauxillus gen⁹ eſt ferrea. **I**bi ment et ut dicunt cultū et dī a palus uineauꝝ. **D**ean. a ſos qđ eſt lux dictus eſt ſol. pean q̄ſi phō. q; luceat. ul̄ pean q̄ſi phō a phōne queni interficit. vñ et pean peanis dī q̄n̄q̄ laus et ap̄e appollinis licet et p̄ laude generaliter cu iuſlibet inueniāt. et p̄ penl genī. virg in x e neid. **C**onclament ſocī. letū peana ſecuti. et acui tur in ultima nū pean et eſt masculini generis.

Pecatum. in peccato peccas vide **P**ecto. a peleꝝ dicitur peccato peccas. et dicitur peccare quāl pellicare. Et ē neu. cū omib; ſuis cō positiſ ſi q̄ habet. Et inde peccator peccatoris qđ nomen antiquit̄ tm̄ flagicōſos. et libidinosos. ſignabat. h̄ poſtea transit in appellacionem omni um iniquorum. et dicitur peccator quāl pellicator. Item a peccato cas. h̄ peccatum ti. Et eſt peccatum ſm auḡ ſpreto incommutabili bono. bono cōmu tabili adherere. ul̄ peccatum eſt omne dictum uel factū ul̄ concupitum qđ fit contra legem dei. vñ peccatum eſt uoluntas retinendi ul̄ conſequendi qđ iuſticia uetat. et ſcias q; peccata mortalia ſunt ſep̄tem que in h̄ iuſu continentur. Luxus. 1. peccatum luxurie. gustus. 1. peccatum gule. auet. 1. peccatum auaricie. tristis. 1. peccatum tristis. fuit. 1. peccatum ire. Inuidet peccatum inuidie. Amb̄ peccatum ſugbie. **E**t nota q; h̄ ḡg peccata carnalia ut luxurie et gule peccata ſunt maioriſ inſamie et minoriſ culpe. Pecca

ta uero ſpiritualia ſint maioriſ culpe et minoriſ inſamie. **E**t ſcias q; ſummi malū eſte non p̄t. Richil enī adeo eſt malū in quo non ſit aliquid boni. ad minus eſte. et ideo dicit p̄b̄ in iiiij ethi. q; ſi eſſet adeo perfectum malum qđ puenire ex corrupcōne omniū circumſtanciaꝝ. nec ſeipſum ſuſtinerem poffet. et intellige ſummi malū non eſt veq; eſt q̄tū ad potenciam non quantū ad actū q; aliquis eſt ita malus q; nullus aliud eſt peior. Itēz poſteſt quis peccare ex infirmitate. ex ignorancia ex malitia certa ul̄ in patrem in filiū in ſpiritu ſanctum. Nam peccare in ſpiritu ſanctum. eſt pec care in attributū ſpiritu ſancto. **P**er enī attribuēt potencia. filio ſapiencia. ſpiritu ſancto. demencia peccare autem in attributū ſpiritu ſancto. eſt pec care ex certa malitia. **S**icut peccare in patrem ē peccare ex infirmitate. et peccare in filiū eſt pecca re ex ignorancia. ut dicat peccatum in patrem q̄n̄ deficit illud qđ patrū attribuitur ſez potencia. Et peccatum in filiū q̄n̄ deſt ſapiencia que filio attri buit. Et peccatum in ſpiritu ſanctuz q̄n̄ ponitur oppofitū bomatiz que ſpiritu ſancto attribuitur. **E**t nota q; peccatum ex concupiſcencia pueniens ad peccatum ex infirmitate reducitur. Non enī tunc ſoluz ē ex infirmitate peccatum q̄n̄ Aliquis aliquo ex teriori impulſu peccat. h̄ eciaꝝ dū p temptacōne carnis in peccatum labitur. **S**pecies autem peccati in ſpiri ſem ſunt ſex. desperacio. pſumpcio. obſtinacio impenitentia. impugnacio ueritatis agnitione. inuidencia fraterne gracie. **P**ecatum in ſpiri ſanctū opponit ſpecialis gracie pñiali. p quam fit remiſſio peccatorū. Ad remiſſionem autem peccati que dam exigunt ex pte remittentis. quedam ex pte eius cui remittit. et quedam ex pte eius p qđ fit remiſſio. ex pte remittentis concurruunt duo ſelicet miſericordia. et contra hoc eſt despacō. et iuſticia et conſ̄l̄b̄ eſt pſumptio. Ex pte eius cui remittitur duo requiriunt. ſc̄ ſe ppoſitus non peccandi. contra qđ eſt obſtinacio. et dolor de cōmiffis contra qđ eſt iuſpenitencia. ex pte uero eius p qđ fit remiſſio exigunt duo ſc̄ ſides ecclēſie. cont̄ qđ eſt impugnacio ueritatis agnitione. et gracia que dat in ſacra mentis. cont̄ qđ eſt inuidencia fraterne gracie. Et ſcias q; inuidencia potest eſte dupl̄. quedam q̄ ē de pſpenitentia ul̄ exaltacōne hominis. et quedam que eſt de exaltacōne gracie. ſicut q; multi ad dei conuertunt uel aliquid huius. et talis inuidia ſolum eſt peccatum in ſpiritu ſanctum. nō quid inuidia fratriſ. h̄ inuidia fraterne gracie. **N**ic nota eciam dīz inter peccatum et delictum. Nam h̄ auḡ in queſtionibus leuit̄ declinare a bono delictum eſt. peccatum. uero eſt facere malū. Aliud eſt decli nare a bono. aliud facere malū. peccatum uero eſt p̄petracō mali. delictum derelictio boni. qđ ip̄n̄ no men oſtendit. Quid enim aliud ſonat delictus. niſi derelictum. et quid derelinquit qui delinquit n̄ bo num. ul̄ delictum eſt qđ ignoranter fit peccatum qđ ſc̄ienter cōmittit. Indiuit̄ tamen et peccatum nomina delicti. et delictuz nomine peccati appella tur. Item conſueuit queri. an omne peccatum ſit in uoluntate. Et uidetur q; ſic. q; ut dicit auḡ. peccatum eſt adeo uoluntariū qđ ſi non eſt uolun tarium non eſt peccatum. Et bernt̄. Sola uoluntas ardebit in inferno. **R**eſpondeo. aliquid eſte in uoluntate potest intelligi dupliciter. uel ita q; ſit in

ea sicut in causa. et sic omne peccatum in uolunta
te est in quantum omne peccatum uoluntariū est. uel
ita q̄ sit in ea tamē i subiecto. et tunc distinguen
dum est. q̄ subiectū peccati potest accipi. uel pxi
mum uel p̄mum. pximū subiectus peccati est illa
potentia que actus peccati elicit. et sic in diuersis
potencij contingit esse peccatum. et non solū in uo
luntate. Primum; autem subiectū peccati est. ex quo
inest homini peccati susceptibilitas. et q̄ hō non
est susceptibilis culpe n̄ h̄ q̄ est dñs suu actus
et h̄ sibi cōpetit h̄ q̄ est uoluntate habens. Ideo
primum subiectū peccati est uoluntas. vide etiam
in pena. et in ueniale. et in scandalum. Dic p̄t
queri an existens in peccato mortali possit vitaē
peccatum. et h̄ ē querē an homo sine gracia possit
non peccare. Ad h̄ potest dic q̄ de homine dupli
citer loqui possumus. uno modo h̄ statū natuē
corrupte. uel h̄ statū natuē integre. Secundū statū
quidē nature integre eius sine gracia habituali
poterat homo non peccare. nec mortaliter nec ue
nialiter. q̄ peccare nichil aliud est. q̄ recedere ab
eo qđ est h̄ naturam qđ uitare homo poterat in
integritate natuē. nō tam h̄ poterat sine auxilio
dei in bono conseruando. Quo subtracto eius ipa
natura in nichilum tenderet. Sed in statu nature
corrupte. indigē hō grā habituali sanāto natuē ad
h̄ q̄ omniā a p̄cō abstineat. Que qđes sanatio fit
primo in presenti uita h̄ mentem. appetitu cau
si nondum totaliter regato. unde apl. ad 10 vii.
ex persona hominis repati dicit. Egoipse mente ser
uo legi dei. carne autem legi peccati. In quo qui
dem statu potest homo abstineat a peccato mor
tali qđ in racōnē consistit. Non autem p̄t homo
abstineat a peccato ueniali appetitū corruptōē infe
rioris appetitus sensualitatis. Cuius motus singu
los quidē racō exprimē p̄t. et ex h̄ h̄t racōē
peccati et uoluntati non autem omnis. q̄ dum
vni resistere nititur fortassis alius insurget. et q̄
eciam racō non p̄t semp̄ esse vigil ad huiusmo
di motus uitandos. Similē et anteq̄ hominis racō
o in qua est mortale peccatum reparat p̄ graciā
iustificantez. potest singula peccata mortalia uita
re. et h̄ aliquod tempus. q̄ n̄ ē necesse q̄ continuo
peccat in actu. sed q̄ diu maneat absq̄ p̄cō mor
tali esse non potest. vnd̄ et ḡḡ dicit sup̄ ced̄. q̄
peccatum qđ mox p̄ penitenciam non detetur. suo
pondere ad aliud trahit. Et magister in senten
cija dicit q̄ hō post peccatum ante repationē p̄t
peccare. et non potest non peccare et dampnabili
ter. sicut dixi in h̄ r̄ ruz. Auḡ eius dicit in lib̄
de pfectōne iusticie in fine quisquis negat nos o
rare debere ne intremus in tempracōnem. negat
autem h̄ qui intendit ad non peccandum gracie
dei adiutoriū nō esse homini necessariū. sed sola
lege accepta. humanam sufficere uoluntatem. ab
aumbus omnī remouend. et ore omniā anatō
matizandū esse non dubito. Quare autē deus nō
fegt hominem non peccabilem dicam in prescio
Pecorosus. a pecus coris deriuat̄ pecorosus sa
sum. pecoribus plenus. vñ h̄ pecorositas pecorosi
tatis abundancia pecorū.

Pecten. a pecto tis. dī h̄ pecten tis. instrumen
tū pectendi et texendi. q̄ fila relaq̄ reddat pexa
et imprimar. pecten etiam dī plectru. citare. et
inferior pubes uiri uel mulieris. et quidam pīcīs
unde orat̄ in sermonibus. pectinibus patibū. iac

ter se molle tarentum.

Pecticus ca cū. digestibilis et deriuat̄ a pectus
Pectino. a pecten deriuat̄ pectino as. pen̄ cor.
id est pectere. et h̄ pectinariū rīj. locus ubi pec
ten ponit̄. et h̄ pectinarius et h̄ pectinaria q̄ uel
que facit pectines. et pectinarius naria nanum
Pecto tis pexui uel pexi uel etiam pectui h̄ anti
quos. sed h̄ modo non utimus et raro pexi. et fa
cit supīnum in pexū uel pectum. et est pectere pec
tinare pectine ornare. Pecto cōponitur compecto
tis. i. fil̄ pectere. depecto h̄. ualde uel multū pecte
uel deorsum. repecto tis. iteq̄ uel retro pectere. Et
est actū cū omnibus suis cōpositis
Pectoralis. a pectus tons. dī h̄ et h̄ pectoralis
et h̄ le. ad pectus ptinens. et h̄ pectorale lis. sona
cūca pectus equi mulieris uel alterius animalis h̄
mio n̄. fasci pectoralis. et producit ra.
Pectus. a pecto tis. dī h̄ pectus tons. q̄ mulies
in pectore solent sibi pectere capillos. vel dī pec
tus a pecto tis. qđ est fleo q̄ sit flexū inter emi
nentes mamillarū patres. uel dīc̄ a specie cī. alia
quidē animabā pectus habent ad terram oppres
sum et ab aspcū remotū. sed homines patens et
erectum utpote plenū racōne. et Ideo non dece
bat latē. q̄ autem dī pectus q̄si peccati chonis e
tis est. vñd̄ pectorosus rea reuin. et pectorosus sa
sum. magnū habens pectus
Pecticulum h̄ diminuti. piuum. et corrīpit cu
li pecuū. a pecus dī h̄ et h̄ pecuū. et h̄ le. et
pecuū. sa sum. vñd̄ h̄ pecuū. tatis. i. abun
Pecudarius. a pecus dīs. dī. Dancia pecudum
h̄ pecudarius. i. pastor. et pecudanus a u. ad pecu
Peculior. a pecubum deriuat̄ p̄t̄ p̄tinens
Peculior aris. i. peculiū facere uel colligere. et cōpo
nitur depeculior aris. cōvastare. delapidare
Peculium. a pecus dīs. uel pecunia deniuatur h̄
peculium. i. pecunia de pecudib⁹ habita uel qđ
uenius est. pecubus est pius census extra corpus
patrimonij positus in potestate filij uel servi. Su
per peculium non habet potestatē pater famili
as. si tantū ille cuius est. et adeo p̄pū est peculius
q̄ licet filio de eo facere quidqđ uult p̄ter uolū
ratē patens. vñ dñs exod̄ xix ad filios isrl̄. en
tis michi in peculium de cunctis gentibus. et hinc
h̄ et h̄ pecularis et h̄ re. ad peculium ptinens. uel
pius priuatus uel familians. vñ peculariter. et h̄
Peculor. a pecu dīc̄ pecu. Peculiaritas tatis.
Por lans. i. rem publicam furan. vñ h̄ peculator
toris. rei publice fraudator et furator. et h̄ pecu
latus tuis tui. furtū de cōmūnī pecore. et generali
ter de cōmūnī re. pecularius rīa nū. et h̄ peculari
us armentarius qui custodit pecua uel ad pecua
Pecunia. a pecus cūdīs. deniuatur. Pectinens
h̄ pecunia nīc̄ quasi pecudia. q̄ omnis substācia
antiquoū in pecoribus uel pecudib⁹ erat. vñ et
q̄p̄ dī que consistit in huiusmodi animalib⁹. si
iam appellacō istius nominis ampliata est ad alia
vñd̄ pecuniosus nīosa osū. pecunia plenus. q̄si
pecudiosus. p̄p̄e quidē olim sic dicebat̄ qui plu
rimaz habebat pecuniam. i. pecora. sed moto ad
aliud transffertur. et cōpatur sīor simus. vñd̄ pe
cuniose suis me adūbiu. et h̄ pecuniositas tatis
Item a pecuna h̄ pecunianū. locus ubi pecunia
rep̄t̄ et deb̄z scribi pecunia p̄ vñ c. et pecunian
us rīa nū. cō enim primam. vñd̄ oracius in epy
Et genus et formaz. regiā pecunia donat. et ut dī